
UCHWAŁA NR XXIII/203/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 17 grudnia 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U z 2012 r., poz. 391.), § 1 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299), 

Rada Miejska Sośnicowice uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Sośnicowice, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIII/250/2009 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 03.09.2009 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie : – zbierania, transportu i odzysku odpadów komunalnych – opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach 

Regina Bargiel

Id: OSDWV-PJIUS-XDUER-DXOTV-JKUKR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały  

Nr XXIII/203/2012  

Rady Miejskiej Sośnicowice  

z dnia 17.12.2012 r.  

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O 

UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY SOŚNICOWICE 

 

 

1. Określa się wymagania dla pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych, którymi powinien dysponować przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia: 

 

1) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać standardy techniczne określone w powszechnie 

obowiązujących przepisach, 

 

2) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy świadczącego usługę, poprzez umieszczenie na pojazdach nazwy firmy, adresu oraz 

numeru telefonu, 

 

3) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, co należy udokumentować dowodami 

rejestracyjnymi posiadającymi aktualne badania techniczne lub aktualnymi umowami leasingu, najmu 

lub innymi formami posiadania pojazdów, gdy nie są one własnością przedsiębiorcy ubiegającego się o 

uzyskanie zezwolenia. 

 

2. Określa się wymagania dotyczące bazy transportowej, którą powinien dysponować przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia: 

 

a) dysponować parkingiem, garażem i możliwością bieżącego serwisowanie pojazdów przeznaczonych do 

wywozu nieczystości ciekłych, 

 

b) zapewnić miejsce do mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych. 

 

3. W przypadku braku wydzielonych miejsc do mycia pojazdów oraz warsztatów naprawczych należy 

wykazać się dokumentami wskazującymi na korzystanie z usług firm specjalistycznych prowadzących 

działalność w zakresie mycia i naprawy pojazdów asenizacyjnych. 

 

4. Posiadanie bazy transportowej należy udokumentować aktualnym wyciągiem z księgi wieczystej, aktem 

notarialnym, umowami dzierżawy, użyczenia, najmu lub użytkowania itp.. 

 

5. Zabiegi sanitarne i porządkowe powinny spełniać wymogi ochrony środowiska oraz nie stanowić 

uciążliwości dla środowiska i osób trzecich. 

 

6. Określa się następujące miejsca przekazywania nieczystości ciekłych: 

 

1) Oczyszczalnia Ścieków Komunalnych w Sośnicowicach, ul. Powstańców 6, 

2) Centralna Oczyszczalnia Ścieków – PWiK Sp. z o.o. Gliwice, ul. Rybnicka 47, 

3) Inna stacja zlewna spełniająca wymagania obowiązujących uregulowań prawnych, w tym wymogi 

wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów. 

 

 

 

Id: OSDWV-PJIUS-XDUER-DXOTV-JKUKR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2


	
	



